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ved aflivning med gas frem for kulilte (CO) og ud- 
stødningsgas fra benzinmotorer. Det anbefales, at der 
stilles krav om, at der kun må anvendes bure af stan- 
dardstørrelse i overensstemmelse med angivelserne i 
pjecen »Retningslinjer for pelsdyrhold«, og det hen- 
stilles, at Pelsdyravlerforeningen over for sine med- 
lemmer indskærper betydningen af rigeligt strøelse 
og konstant vandforsyning. 

Der er enighed i udvalget om, at den igangværende 
forsknings- og forsøgsvirksomhed kombineret med 
den intense konsulentbistand, undervisning og infor- 
mation over for avlere og foderproducenter over en 
bred front øger ikke alene produktiviteten, men tilli- 
ge sundhedstilstanden og dermed dyrenes velfærd. 
Specielt peges der på vigtigheden af, at indhusning 
og management foregår i overensstemmelse med in- 
ternational forskning. 

For så vidt angår ræveproduktion er holdningen 
hos flertallet i Willeberg-udvalget således mindre re- 
striktiv end holdningen i Det Etiske Råd vedrørende 
Husdyr, der i en udtalelse af 13. juni 1989 konstate- 

 ̂rer, at der endnu ikke er udviklet burmiljøer eller al- 
ternative systemer, som sikrer, at dyrene ikke påføres 
urimelige ulemper, både fysisk og mentalt, hvorfor 
Rådet finder, at produktionen, som den praktiseres i 
sin nuværende form, er etisk uacceptabel. 

Dette lovforslag bygger på Dyreværnsudvalgets 
lovudkast i betænkning nr. 1154/88, et lovudkast 
som der - bortset fra enkelte punkter - har været enig- 
hed om i udvalget. Hvor der i det følgende er henvist 
til udvalgets lovudkast, sigtes der til lovudkastet i be- 
tænkning nr. 1154/88 side 73-81. De væsentligste be- 
stemmelser i udvalgets lovudkast omtales nedenfor 
under pkt. 5, idet der samtidig redegøres for Justits- 
ministeriets stilling til de foreliggende flertals- og 
mindretalsudtalelser. Justitsministeriet har endvide- 
re foretaget enkelte redaktionelle ændringer i forhold 
til betænkningens lovudkast. Udvalget behandler i 
betænkningen en lang række, ofte detaljerede spørgs- 
mål i relation til dyreværn og stiller i den forbindelse 
på en række punkter forslag om indholdet af de ad- 
ministrative forskrifter, som justitsministeren i loven 
bemyndiges til at udstede. I bemærkningerne til lov- 
forslaget tages der af hensyn til overskueligheden ik- 
ke stilling til alle de rejste spørgsmål, men udvalgets 
synspunkter vil indgå i Justitsministeriets overvejel- 
ser i forbindelse med udstedelsen af administrative 
forskrifter. 

4. Det internationale samarbejde på dyreværnsområ- 
det 

Interessen for dyreværnsspørgsmål på internatio- 
nalt plan har været kraftigt stigende de seneste år, og 
der er blevet taget mange initiativer på dette område. 

Det internationale samarbejde på dyreværnsområdet 
finder sted såvel i Europarådsregi som inden for ram- 
merne af EF. 

Inden for rammerne af arbejdet i Europarådet sker 
regelfastsættelsen i form af konventioner, hvis mere 
overordnede principper ofte udmøntes i rekomman- 
dationer, som normalt har karakter af anbefalinger til 
de deltagende lande. Dog gør der sig særlige forhold 
gældende med hensyn til de rekommandationer, der 
udstedes i medfør af konventionen om beskyttelse af 
dyr, der holdes til landbrugsformål. Se nærmere her- 
om nedenfor. 

I EF er reglerne hidtil blevet fastsat i form af direk- 
tiver, men de seneste udkast er fremkommet som for- 
slag til forordninger. 

A. Europarådet 

a. Europæisk konvention om beskyttelse af dyr under 
international transport 

Danmark ratificerede den 23. april 1969 den euro- 
pæiske konvention af 13. december 1968 om beskyt- 
telse af dyr under international transport. 

Konventionen indeholder overordnede regler for 
international transport, hvorved forstås enhver be- 
fordring, der medfører en overskridelse af en grænse, 
med undtagelse af grænsetrafik. Konventionen fin- 
der anvendelse på international transport af enhove- 
de husdyr og husdyr af kvæg-, fåre-, gede- og svinear- 
ter, af fjerkræ og kaniner, der holdes som husdyr, af 
hunde og katte, der holdes som husdyr, af andre pat- 
tedyr og fugle samt af koldblodede dyr. 

I medfør af konventionen har Ministerkomitéen 
med Danmarks tilslutning den 17. september 1987 
vedtaget en rekommandation om transport af heste, 
den 22. september 1988 en rekommandation om 
transport af svin, den 15. januar 1990 en rekomman- 
dation om transport af kvæg og den e21. februar 1990 
rekommandationer om henholdsvis transport af får 
og geder og transport af fjerkræ. Rekommandatio- 
nerne indeholder detaljerede regler for den enkelte 
dyrearts transport med henholdsvis tog, bil, fly og 
skib. 

b. Europæisk konvention om beskyttelse afd yr, der hol- 
des til landbrugsforffi41 

Danmark ratificerede den 5. december 1979 den 
europæiske konvention af 10. marts 1976 om beskyt- 
telse af dyr, der holdes til landbrugsformål. 

Konventionen finder anvendelse på dyrehold samt 
på pasning og husning af dyr især i moderne intensivt 
husdyrbrug, hvorved forstås sådant brug, som i over- 
vejende grad anvender tekniske installationer, der 
hovedsagelig styres ved automatiske processer. Kon- 


